平成 24 年 10 月 30 日

各  位
上 場 会 社 名  中 央 魚 類 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 会 長 伊 藤 裕 康

（コード番号 8030 東証第二部）

問合せ先責任者 取締役執行役員経理部部長 伊 妻 正 博

（TEL．03－3541－2500）

平成 25 年 3 月期第 2 四半期業績予想と実績値との差異
及び通期業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ

平成 24 年 5 月 14 日に公表した平成 25 年 3 月期（平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）第

２四半期累計期間の連結業績予想値及び個別業績予想値と実績値との差異並びに通期の業績予想の

修正につき、下記の通りお知らせいたします。また、平成 24 年 5 月 14 日に公表いたしました期末

配当予想の修正につきましても併せてお知らせいたします。

記

１．平成 25 年 3 月期第２四半期(累計)連結業績予想数値と実績値との差異(平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

売 上 高 営業利益 経常利益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（A）

百万円

82,000

百万円

230

百万円

410

百万円

200

円 銭

4.88

今  回  発  表  実  績  値（B） 78,374 484 681 △505  △12.33

増 減 額（B－A） △3,626 254 271 △705  ―

増 減 率（％） △4.4 110.4 66.1 ― ―

（ご参考）前期第２四半期実績

（平 成 24 年 3 月 期第 2 四半期）
83,763 104 275 △38 △0.94

2．平成 25 年 3 月期通期連結業績予想数値の修正(平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

売 上 高 営業利益 経常利益   当期純利益

１ 株 当 た り

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A）

百万円

170,000

百万円

750

百万円

1,160

百万円

650

円 銭

15.84

今 回 修 正 予 想（B） 170,000 750 1,160 △100  △2.44

増 減 額（B－A） ― ― ― △750  ―

増 減 率（％） ― ― ― ―  ―

（ご参考）前   期   実   績

（平 成 24 年 3 月 期）
179,050 318 717 285 6.97

1

3．平成 25 年 3 月期第２四半期(累計)個別業績予想数値と実績値との差異(平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

売 上 高 経常利益 四半期純利益

１ 株 当 た り

四半期純利益

前 回 発 表 予 想（A）

百万円

  48,000

百万円

260

百万円

250

円 銭

6.09

今  回  発  表  実  績  値（B）） 46,038 402 △596 △14.55

増 減 額（B－A） △1,962 142 △846 ―

増 減 率（％） △4.1 54.6 ― ―

（ご参考）前期第 2 四半期実績

（平 成 24 年 3 月 期第 2 四半期）
50,002 308 300 7.33

4．平成 25 年 3 月期通期個別業績予想数値の修正(平成 24 年 4 月 1 日～平成 25 年 3 月 31 日）

売 上 高 経常利益 当期純利益

１ 株 当 た り

当期純利益

前 回 発 表 予 想（A）

百万円

100,000

百万円

500

百万円

480

円 銭

11.70

今 回 修 正 予 想（B）） 100,000 500 △300 △7.31

増 減 額（B－A） ― ― △780 ―

増 減 率（％） ― ― ― ―

（ご参考）前   期   実   績

（平 成 24 年 3 月 期）
103,758 360 558 13.62

5.第 2 四半期(累計)業績の差異の理由

 （連結・単体）

   貸倒引当金取崩の販売費及び一般管理費への戻し及び経費の削減に努めたことにより、営業利益、

経常利益は当初予想を上回りましたが、四半期純利益につきましては、保有する有価証券の評価損(平

成 24 年 9 月 28 日付「平成 25 年 3 月期第 2 四半期 有価証券評価損に関するお知らせ」にて開示)を

特別損失(投資有価証券評価損)に計上したため、当初予想を大きく下回りました。

6.通期業績予想の修正の理由

 （連結・単体）

     主に、当第 2 四半期累計期間において計上しました特別損失(投資有価証券評価損)により通期業績

予想を修正いたします。

   なお、四半期における投資有価証券評価損の減損処理については、洗替え方式を採用しているため、

平成 25 年 3 月末株価により特別損失の金額が変動する可能性があります。

2

7. 期末配当予想の修正

(修正の内容)

年間配当金

第 2 四半期末 期 末 合 計

前 回 予 想

(平成 24年 5月 14日発表)
―   6 円 00 銭        6 円 00 銭

今 回 修 正 予 想 ―   5 円 50 銭        5 円 50 銭

当 期 実 績

前 期 実 績

(平成 24 年 3 月期)

 6 円 50 銭

(普通配当 6 円 00 銭)

(記念配当     50 銭)

         6 円 50 銭

(普通配当 6 円 00 銭)

(記念配当     50 銭)

(修正の理由)

期末配当につきましては、当初 1 株当たり 6 円 00 銭としておりましたが、通期業績予想を修正する

ことに伴い、1 株当たり 5 円 50 銭に修正させていただきます。

＊上記予想は本資料発表時において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際の業績等は

本予想と異なる可能性があります。

以上

3